Утвержден новый профессиональный стандарт для специалиста в области охраны труда
Приказом Минтруда России от 22.04.2021 N 274н  утвержден новый профессиональный стандарт «Специалист в области охраны труда». Профстандарт вступает в силу с 1 сентября 2021 года. Он заменит профессиональный стандарт 2014 года и будет действовать 6 лет – до 1 сентября 2027 года.
 	В новом профстандарте изменен перечень обобщенных трудовых функций и соответствующих им наименований должностей, пересмотрены требования к уровню образования и опыту работы, необходимые знания и умения, особые условия допуска к работе.